

Or.I.0044-51/99

**Protokół Nr 51/99**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego**  
**w dniu 13 grudnia 1999 roku**

Obecni według listy / w załączeniu – zał. Nr 1. Obradom przewodniczył Starosta Białostocki – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu Powiatu Białostockiego.

Proponowany porządek obrad przyjęto do realizacji jednogłośnie:

1. Zatwierdzenie protokołów Nr 49/99 i Nr 50/99 z poprzednich posiedzeń.
2. Sprawa dodatkowego zakupu komputerów / do 20 % od wartości przetargu.
3. Ustalenie porządku dziennego XV sesji Rady Powiatu – 28 grudnia 1999 roku.
4. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie zmiany budżetu powiatu na 1999 rok.
5. Akceptacja przekazania dochodów Skarbu Państwa za listopad 1999 roku do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego.
6. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany zakresu terytorialnego działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach.
7. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawie upoważnienia dyrektorów Domów Dziecka w Krasnem i Supraślu do pobierania opłat za pobyt wychowanków.
8. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji Przetargowej i zaakceptowania treści ogłoszenia o przetargu na wydzierżawienie nieruchomości powiatowej przy ul. Św. Rocha 25 a.
9. Podpisanie wniosku do Wydziału Ksiąg Wieczystych w sprawie wprowadzenia zmian w KW poprzez wpisanie w miejsce Skarbu Państwa jako właściciela Powiatu Białostockiego.
10. Wniosek PCPR w sprawie premii dyrektorów DPS.
11. Wniosek o przyznanie nagrody pieniężnej Pani Elżbiecie Gościlo.
12. Pismo Dyrektora ZSM w Łapach w sprawie użyczenia części działki geodezyjnej Nr 1092/1 Zakładowi Energetycznemu w Białymstoku.
13. Pismo Ministra - Pana Józefa Płoskonki w sprawie zawarcia porozumienia dot. Działania Powiatowego Urzędu Pracy w Białymstoku.
14. Odpowiedź na wystąpienie Zarządu Gminy Poświętne.
15. Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych.
16. Pismo Fundacji „Serce na pomoc chorym i potrzebującym dzieciom”.
17. Pismo Dyrektora Niepublicznego Zakładu Patomorfologii Klinicznej Akademii Medycznej w Białymstoku.
18. Aneks do porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a Zarządem Gminy Turośń Kościelna.
19. Porozumienie pomiędzy Gminą Juchnowiec Kościelny a Zarządem Powiatu Białostockiego w sprawie zimowego utrzymania dróg.
20. Wniosek w sprawie premii dla Dyrektora PZD.
21. Wniosek Komisji Infrastruktury Technicznej w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Rady.
22. Odpowiedź na pismo Pana Chudonia.
23. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Członkowie Zarządu, po zapoznaniu się z treścią protokołów Zarządu Nr 49/99 i Nr. 50/99, przyjęli je jednogłośnie, bez uwag.

**Ad. 2**

Starosta Białostocki omówił sprawę dot. Dodatkowego zakupu komputerów. Przetarg w powyższej sprawie został rozstrzygnięty, niemniej istnieje potrzeba dodatkowego zakupu sprzętu komputerowego. Po dyskusji, członkowie Zarządu zaakceptowali jednogłośnie zakup trzech komputerów na potrzeby Starostwa Powiatowego w Białymstoku.

**Ad. 3**

Pan Wiesław Pusz przedstawił Zarządowi proponowany porządek dzienny XV sesji Rady Powiatu Białostockiego w dniu 28 grudnia 1999 roku. Zaakceptowano go bez uwag, jednogłośnie / zał. Nr 2 /.

**Ad. 4**

Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok, uwzględniając zmiany w poszczególnych działach. Po dyskusji, członkowie Zarządu, w głosowaniu, jednogłośnie podjęli Uchwałę Nr.50/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 grudnia 1999 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 1999 rok / zał. Nr 3 /.

**Ad. 5**

Pani Skarbnik przedstawiła zebranym zestawienie dochodów za miesiąc listopad 1999 roku, tytułem przekazania do Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego / zał. Nr 4 /. Zarząd jednogłośnie zaakceptował przekazanie ww. zestawienia do PUW.

**Ad. 6**

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebranym projekt Uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie określenia terenu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach / zał. Nr 5 /. Po dyskusji, Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował przedstawienie ww. projektu Radzie Powiatu.

**Ad. 7**

Starosta Białostocki zreferował członkom Zarządu projekty uchwał Zarządu dot. upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu i Krasnem do ustalania wysokości odpłatności za świadczenia, z których korzysta wychowanek w placówce / zał. Nr 6 i 7 /. Jest to realizacja uchwały Rady Powiatu Białostockiego Nr XIII/66/99 z dnia 18 listopada 1999 roku. Po dyskusji Zarząd jednogłośnie podjął uchwały :

- Nr 51/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 grudnia 1999 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu do ustalania wysokości odpłatności za świadczenia, z których korzysta wychowanek w placówce.
- Nr 52/99 zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 grudnia 1999 roku w sprawie upoważnienia Dyrektora Domu Dziecka w Krasnem do ustalania wysokości odpłatności, z których korzysta wychowanek w placówce.



**Ad. 8**

Pani Wicestarosta zreferowała projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania komisji przetargowej /zał. Nr 8/ a także projekt treści ogłoszenia o przetargu /zał. Nr 9/. Zaznaczyła, iż jest to kontynuacja czynności związanych z wydzierżawieniem nieruchomości przy ul. Św. Rocha 25A /uchwała Nr 47/99 z dnia 24 listopada 1999 roku w sprawie przeznaczenia do oddania w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Białostockiego/. Uchwałę Nr 53/99 Zarządu Powiatu Białostockiego z dnia 13 grudnia 1999 roku w w sprawie podjęto jednogłośnie. Również jednogłośnie Zarząd zaakceptował treść ogłoszenia o przetargu.

Realizację powyższego zlecono Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

**Ad. 9**

Sprawę powyższą wyjaśniła Wicestarosta – Pani Celina Grażyna Wojciechowska. Poinformowała, iż w/w wniosków będzie więcej ze względu na proces komunalizacji (jest to konsekwencja tego procesu, dot. Uregulowania zapisów w Księgach Wieczystych). Do podpisania tych wniosków /zał. Nr 10 i 11/ Zarząd jednogłośnie upoważnił dwóch członków Zarządu, tj. Panią Wojciechowską i Pana Lapińskiego.

Sprawę przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości celem załatwienia.

**Ad. 10**

Przewodniczący Zarządu przedstawił zebrany wniosek PCPR-u Nr CPR II.1131/18/99 z dnia 06.12.99r. /zał. Nr 12/ w sprawie przyznania premii Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej. Po dyskusji, Zarząd postanowił przyznać premie zgodnie z propozycją PCPR-u.

Do realizacji powyższego zobowiązano Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Białymstoku.

**Ad. 11**

Starosta Białostocki zapoznał członków Zarządu z pismem PCPR Nr CPR II.1131/19/99 z dnia 08.12.99r. w sprawie przyznania nagrody pieniężnej p.o. Dyrektora Pani Elżbiecie Gościło /zał. Nr 13/. Po dyskusji Zarząd jednogłośnie przyznał nagrodę w kwocie 1.000,- zł.

Sprawę do realizacji przekazano Wydziałowi Organizacyjnemu –Pani Popławskiej.

**Ad. 12**

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora ZSM w Łapach w sprawie użyczenia części działki nr geod. 1092/1 Zakładowi Energetycznemu w Białymstoku /zał. Nr 14/. Wyjaśnięć w tej kwestii udzieliła Wicestarosta –Pani Celina Grażyna Wojciechowska. Po dyskusji Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na w/w użyczenie zaznaczając, iż okres trwania umowy nie może przekroczyć 3 lat (do 3 lat).

**Ad. 13**

Pani Wicestarosta zapoznała zebranych z pismem Podsekretarza Stanu Józefa Płoskonki nr DWM/II/3587/99 z dnia 01.12.99r. dot. Przejęcia urzędów pracy przez własne jednostki samorządu terytorialnego, a w związku z tym koniecznością podjęcia pilnych czynności organizacyjnych, mających na celu sprawne przekazanie tych jednostek /zał. Nr 15/. Zarząd przyjął do wiadomości w/w pismo, opowiadając się jednogłośnie za udzieleniem odpowiedzi w tej sprawie.

Do przygotowania stosownego pisma zobowiązano Wydział Organizacyjny

samorządu terytorialnego, a w związku z tym koniecznością podjęcia pilnych czynności organizacyjnych, mających na celu sprawne przekazanie tych jednostek - zał. Nr 15/. Zarząd przyjął do wiadomości w/w pismo, opowiadając się jednogłośnie za udzieleniem odpowiedzi w tej sprawie. Do przygotowania stosownego pisma zobowiązano Wydział Organizacyjny.

**Ad. 14**

Starosta Białostocki przedstawił członkom Zarządu przygotowaną treść odpowiedzi do Zarządu Gminy Poświętne dot. Aktualizacji zawartych porozumień w sprawie powierzenia organom gminy prowadzenia spraw należących do kompetencji Powiatu.

Po dyskusji Zarząd jednogłośnie zaakceptował treść odpowiedzi na wystąpienie Zarządu Gminy Poświętne, zlecając jej przesłanie pracownikowi obsługującemu Zarząd - zał. Nr 16/.

**Ad. 15**

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z pismem Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku nr ORPiP z dnia 22.11.99r. - zał. Nr 17/.

Powyższy apel Zarząd przyjął do wiadomości, zobowiązując Wydział Spraw Społecznych do przesłania w/w do dyrektorów szkół z prośbą o zajęcie stanowiska.

**Ad. 16**

Pan Wiesław Pusz zapoznał członków Zarządu z pismem Fundacji „Serce - Na pomoc chorym i potrzebującym dzieciom”. Informację w sprawie zakupu kalendarzy na 2000 rok złożył Wydział Organizacyjny /zał. Nr 18/. Przyjęto ją do wiadomości.

**Ad. 17**

Zarząd po dyskusji przyjął do wiadomości pismo Niepublicznego Zakładu Patomorfologii Klinicznej Akademii Medycznej w Białymstoku /zał. Nr 19/.

**Ad. 18**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska złożyła wyjaśnienia w sprawie porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego z Zarządem Gminy Turasz Kościelna. Zarząd Powiatu zapoznał się z aneksem do zawartego porozumienia do podpisania którego, jednogłośnie upoważnił Panią Celinę Grażynę Wojciechowską i Panią Jadwigę Kuteszko /zał. Nr 20/.

**Ad. 19**

Starosta Białostocki przedstawił Zarządowi porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu Białostockiego a Zarządem Miasta i Gminy Juchnowiec Kościelny w sprawie zimowego utrzymania odśnieżania dróg powiatowych na terenie gminy /zał. Nr 21/. Do podpisania porozumienia Zarząd upoważnił Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Pusza oraz członka Zarządu - Panią Celinę Grażynę Wojciechowską. Jeden egzemplarz w/w porozumienia przesłano do gminy.



**Ad. 20**

Starosta przedstawił członkom Zarządu wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie przyznania nagrody Dyrektorowi PZD Markowi Jędrzejewskiemu, a także premii za miesiąc grudzień br. /zał. Nr 22/.

Po dyskusji Zarząd przyznał premię w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego oraz nagrodę w wysokości 1.500, - zł.

Sprawę powyższą przekazano do realizacji Wydziałowi Organizacyjnemu Pani Popławskiej.

**Ad. 21**

Przewodniczący Zarządu zapoznał zebranych z wnioskami Komisji Infrastruktury Technicznej z posiedzenia w dniu 26.11.99r. /zał. Nr 23/. Po jego przeanalizowaniu, Zarząd uznał, iż niezbędne jest zasięgnięcie opinii Przewodniczącego Rady Powiatu Białostockiego w celu przygotowania stosownych zakresów działania i kompetencji stałych Komisji Rady Powiatu.

**Ad. 22**

Pani Celina Grażyna Wojciechowska przedstawiła zebrany pismo Pana Chudonia w sprawie wyrażenia zgody na wykupienie na własność nieruchomości budynku Gimnazjum Ośrodka Zdrowia w Poświętnem i innych budowli trwale połączonych z ww nieruchomością gruntową /zał. Nr 24/.

Po przeanalizowaniu sprawy Zarząd uznał, iż w przypadku zrzeczenia się przez SP ZOZ w Łapach użytkowania tej nieruchomości, o jej przeznaczeniu do sprzedaży zadecyduje Rada Powiatu Białostockiego w drodze uchwały.

Do przesłania w/w odpowiedzi Panu Chudoniowi, Zarząd zobowiązał Wydział Spraw Społecznych.

**Ad. 23**

Starosta Białostocki, w nawiązaniu do pisma LO w Łapach i LE w Łapach dot. Rozpatrzenia możliwości wykupu legitymacji uprawniającej nauczycieli i pracowników ww placówek do 50% zniżki na PKP, przedstawił zebrany opinię rady prawnego /zał. Nr 25/.

Wyjaśnienia w tej kwestii złożyła Pani Sekretarz Anna Szczepańska.

Po dyskusji, Zarząd zobowiązał Wydział Spraw Społecznych do udzielenia dyrektorowi szkoły –Pani Jadwidze Maciejewskiej odpowiedzi w tej sprawie, załączając opinie rady prawnego.

Przewodniczący Zarządu, w sprawach różnych, przedstawił zebrany pismo Urzędu Miasta i Gminy w Supraślu nr Or.109/99 z dnia 09.11.99r. o rozważenie możliwości pozostawienia w gminie obsługi interesantów w zakresie ewidencji gruntów oraz komunikacji /zał. Nr 26/.

Po dyskusji, Zarząd skierował powyższą sprawę do Pani Sekretarz, celem dokonania wnikliwej analizy obowiązujących i przygotowanych do opublikowania unormowań prawnych.

Następnie w sprawach różnych, Pani Skarbnik poinformowała członków Zarządu, iż Starostwo otrzymało pismo z Kuratorium Oświaty, w sprawie pilnego podania informacji odnośnie środków finansowych brakujących do końca br. w zakresie:

- remontów dachów szkół.

- awarii c.o.,
- instalacji wodno – kanalizacyjnych,
- prac modernizacyjnych,
- zabezpieczenia szkół przed okresem zimowym, itp.,
- zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek na zajęcia i walidacyjno-rehabilitacyjne oraz opiekę,
- pokrycia deficytu budżetowego powiatu dot. Wyłącznie płac dla nauczycieli i pracowników administracji szkół.

W związku z tym Starostwo Powiatowe w Białymstoku udzieliło odpowiedzi, podając wysokość brakujących środków do końca 1999 roku w wysokości 1.374.440,- zł.

Pan Stanisław Lapiński, również w sprawach różnych, poruszył temat hali sportowej w Łapach. Przedstawił członkom Zarządu efekty rozmów z Kuratorium Oświaty w Białymstoku.

Pan Lapiński poprosił, by na kolejne posiedzenie Zarządu, Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych przedstawił informację w kwestii wspólnego funkcjonowania w jednym budynku Zespołu Szkół Nr 2 w Czarnej Białostockiej i Zespołu Szkół w Czarnej Białostockiej. Wyjaśnienia w tej sprawie złożył Przewodniczący Zarządu Powiatu – Pan Wiesław Pusz /zał. Nr 27 i 28/.

Pani Ewa Słojewska-Zaręba poinformowała członków Zarządu o podpisaniu przez Szpital w Łapach umowy z PFRON-em na sprzęt rehabilitacyjny dla dorosłych, a także o uczestnictwie w naradzie naukowej Parku Narwiańskiego.

Pani Jadwiga Kuteszko, w sprawach różnych, nawiązując do wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rybactwa Śródlądowego i Ochrony Środowiska /zał. Nr 29/, przedstawiła Zarządowi projekty pism w w/w sprawie do Wojewody podlaskiego i Marszałka Sejmiku Województwa Podlaskiego. Zarząd zapoznał się z w/w. Do podpisania upoważnił Starostę Białostockiego.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie zakończono.

Protokołowała:

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Ewa Słojewska-Zaręba*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Stanisław Lapiński*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Jadwiga Kuteszko*

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**

*Wiesław Pusz*

**CZŁONEK ZARZĄDU**

*Celina Grażyna Wojciechowska*